Akt Thmelimi i shoqgerise tregtare GMD sh.p.k

Bazuar ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 “ per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”
dhe ligjin 9723 dt.03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ si dhe ne
ligjet e tjera ge lidhen me veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise, me
vullnetin time te lire:

Shoqeria Grimer Shpk e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne
dt.4/11/2002 me nr Nipti K23616201V

Formimi

Neni |

Sot me Dtﬂ "3 /2024 Formohet shogeria tregtare private e quajtur” GMD
sh.p.k .

Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , ndersa deget ge mund te
krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do te
ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe
do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “GIMD sh.p.k do te kete seline ne. Elbasan,
Fshati Bradashesh, rruga Elbasan-Bradashesh km-5, zk.3965, pasuria
nr.948/2, Ish Uzina 12 NI-CO.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje
filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te
asamblese dhe ortakeve te shogerise.

Neni 3

Objektivi [ Veprimtarise

Studim, analiz€, prodhim dhe tregtim [ energjisé elektrike nga burime alternative sisistemet
fotovoltaike, parqet e erés, termocentralet, biomasa etj. Implementimi dhe menaxhimi I
projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) t& energjisé elektrike, té cilat shfrytézojné
burimet e rinovueshme t& energjisé elektrike si dielli, era, uji si dhe I veprave t& tyre ndihmése.
Kompania pérfshihet pa u kus}y,é{‘ua 1& marrjen e t& gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve
paraprake/pérfundimtare ,n/gé institucionet pérgjegjése shtetérore (qofshin kéto organe




Qendrore apo Vendore), apo private t& cilat mundésojné zhvillimin e aktivitetit né pérputhje t&
plot¢ me kuadrin ligjor n& fuqi né Republikén e Shqipérisé. Shitja me shumicé dhe pakicé e
energjisé elektrike te operatorét, furnizuesit, tregtarét, konsumatorét e energjisé elektrike
(vendas apo t€ huaj), si dhe né Bursén Shqiptare t& Energjisé Elektrike (ALPEX), apo Bursa t&
tiera t€ energjis¢ jashté vendit. Pérveg sa mé sipér, Shoqéria mund t& kryejé cdo aktivitet tjetér
q¢ lidhet direct ose indirekt, qé &shté rezultat ose lidhet me objektin e mésipérm. Pér arritjen e
qéllimit t& mésipérm, Shogéria mund t& kryejé cdo transaksion lidhur me pasurité e luajtshme
dhe t€ paluajtéshme, dhe cdo aktivitet tjetér tregtar, financiar, giraje ose hipoteke, q&¢ mund t&
konsiderohet I vlefshém ose I nevojshém né ményr€ g€ t€ ushtrohet objekti I Shoqgérisé. Duke
pérfshiré por pa u kufizuar né linjat elektrike t& tensionit t& larté dhe t& mesé€m, nénstacione
elektrike dhe njési t& tjera & lidhjeve elektrike, rrugéve t€ aksesit etj., si dhe cdo aktivitet
aksesori lidhur me sa mé sipér, si punime gérmimi, punime pér prishjen dhe punime té tjera t&
lidhura me tokén, punime civile, elektrike dhe mekanike t& cdo lloji si dhe blerje, shitje,
shkémbim, import-eksport t& pajisjeve, riparim dhe mirémbajtje t& materialeve dhe pajisjeve
dhe t& gjith¢ aktivitetet e lidhura me kéto céshtje, gjithashtu dhe né fushén e aktiviteteve t&
tregtimit.

Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat me shume se 10-vjete . Ajo mund
shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo 1loj shkaku .

Kapitali I Shoqerise
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &sht& 500000 leké

2.Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqéris€ &shté né pérputhje me
kontributin e tij t& méposhtem:

a. Ortaku themelues Shoqeria Grimer Shpk me nr Nipti K23616201V Zotéruese
i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme

500000 leke qé¢ pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
Kontributi i ortak&éve mund t& jets né para ose né natyrg.

Drejtimi I Shogerise




Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj dhe perfagesuesi ligjor I saj Z.
Daniel Merko per nje periudhe 5-vjecare. Ai eshte perfagesuesi I Shogerise ne
marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj . Cdo
kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me
prokure te posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve te shogerise.

Neni 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te
vlerave materiale Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e
shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar .

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin Shgqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet

nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen per biznesin ge kryen
kjom shogeri .

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente

dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise GIMD sh.p.k
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise.




Ortaket i shogerise GMD
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